
  

  

 

Aan de Raad der gemeente Haarlem 

 

Het Haarlems reïntegratiebeleid heeft in de afgelopen jaren veel veranderingen 

doorgemaakt. De trajecten worden steeds beter afgestemd op de samenstelling van 

het bestand, de inkoop van trajecten heeft zich verder geprofessionaliseerd en het 

beleid is in 2004 voor het eerst vastgelegd in een verordening. De wijze waarop het 

reïntegratiebeleid wordt uitgevoerd, is door invoering van het casemanagement 

sterk veranderd. Desondanks zijn de tot op heden behaalde resultaten niet conform 

onze verwachting. Hoewel dit een landelijke tendens is, zijn wij toch van mening 

dat het roer om moet om een effectiever en efficiënter reïntegratiebeleid te 

realiseren.  

 

Casemanagers moeten meer tijd krijgen voor reïntegratie, onder andere door 

verlaging van de caseload. Meer dan voorheen zal de casemanager optreden als 

regisseur van het reïntegratietraject. Door niet meer uitsluitend totaaltrajecten in te 

kopen en meer mogelijkheden te creëren voor modulaire inkoop, is de casemanager 

beter in staat de cliënt een maatwerktraject te bieden. Zorg- en activeringstrajecten 

zullen een duidelijker plaats krijgen in het reïntegratiebeleid en worden meer dan nu 

het geval is, ingezet als voortraject voor reïntegratie. 

 

Inzicht in het bestand is nodig om tijdig in te kunnen spelen op ontwikkelingen die 

zich zowel daarbinnen als daarbuiten afspelen. Daarnaast constateren wij de 

behoefte om meer overzicht te brengen in de verschillende 

reïntegratievoorzieningen die er zijn. Wij willen dan ook aansluiten bij landelijke 

ontwikkelingen op het gebied van klantprofielen en de reïntegratieladder.  

 

In de afgelopen jaren stond het reïntegratiebeleid vooral de behoefte van de cliënt 

centraal. Intussen hebben diverse landelijke projecten uitgewezen dat goede 

resultaten geboekt worden met een vraaggerichte benadering. Wij zoeken dan ook 

naar nieuwe, experimentele, vormen van reïntegratie en willen meer gebruik maken 

van deze vraaggerichte benadering.  

 

Door periodiek te rapporteren over de resultaten, stellen wij het beleid steeds daar 

waar nodig is bij en verwachten wij in de komende jaren betere resultaten te boeken 

met het reïntegratiebeleid.   

 
Kortom, deze nieuwe koers laat zich samenvatten in vier hoofdthema’s, te weten: 

 dichter op de klant;  

 meer maatwerk;  

 nieuw ordeningsprincipe;  

 vraaggerichte benadering.  
 

  

31/2006 

17 januari 2006 

PD/szw 

06/7 

 

Kaderstellende nota reïntegratie 2006-2007 

 

 
 

 
  
 

 

 

 

  

Raadsstuk 

B&W datum 

Sector/Afd 

Reg.nr(s) 

 

Onderwerp 

 



 

 

31/2006 

31-2 

 

 

 

 

Wij stellen uw raad voor overeenkomstig het hierbij aangeboden ontwerp te 

besluiten. 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

 

de secretaris,      de burgemeester, 

drs. W.J. Sleddering     mr. J.J.H. Pop 

 

 



 

 

31/2006 

31-3 

 

 

 

 

De Raad der gemeente Haarlem, 

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders;  

 

Besluit: 

 

1. De raad besluit dat: 
a. de doelstelling van het reïntegratiebeleid zoals geformuleerd in de nota 

‘Gecoordineerd activeringsbeleid’, 3 april 2001, SZW/2001/207, 

ongewijzigd van kracht blijft; 

b. de uitgangspunten van reïntegratie zoals vastgesteld in de nota 

‘Reïntegratiebeleid 2004, uitgangspuntennotitie reïntegratieverordening 

Wet werk en bijstand’, SZW/2004/206,23 maart 2004, ongewijzigd van 

kracht blijft; 

c. dat de uitvoering van de reïntegratiedoelstelling in de jaren 2006 en 2007 

plaatsvindt rond de vier thema’s:  

- dichter op de klant; 

- meer maatwerk; 

- nieuw ordeningsprincipe; 

- vraaggerichte benadering. 

 

2. De raad geeft de directeur van de sector Publieksdienst de opdracht de 

herschikking op het organisatorische en personele vlak uit te werken conform 

de leidraad bij reorganisatie. 

 

3. De raad besluit om alle kosten die een relatie hebben met reïntegratie te 

financieren uit het voor reïntegratie geoormerkte budget Werkdeel WWB. 

 

4. De raad besluit dat het college elk kwartaal rapporteert over de resultaten van 

de inspanningen in termen van in- en uitstroom van trajecten als ook de totale 

bestandsontwikkeling. 

 

Gedaan in de vergadering van 15 februari 2006. 

 

 

De griffier,      De voorzitter, 

 


